UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis  
Nider de ordine predicatorum**

**Nider, Johannes**

**Nurnberge, 28.VII. 1496**

Tabula capitulorum

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31252**

## Tabula

Sequitur aliud registrum sine contenta  
capitulorum cuiuslibet precepti.

## Capitula primi precepti.

Primum capitulum primi precepti  
tractat quod stricte deus velit preservari.  
Secundum tractat de fide.  
Tertium tractat de spe.  
Quartum de dilectione.  
Quintum de errore multiplici circa dilectionem, et quod possunt cogisci per mortalia.  
Sextum de servitute dei et veneratione sanctorum.  
Septimum de sacrificiis oblationibus et decimis.  
Octauum de veneratione imaginum et reliquias sanctorum.  
Nonum de speciebus superstitionum, et de grauitate peccati huius.  
Decimum de falsa translatione hominum et somniis et de sortibus etc.  
Undecimum recapitulat species superstitionum, de lupis.  
Duodecimum tractat de superbia et eius speciebus.  
Decimuterium de lactitia et remediis superbie.  
Decimquartum de inani gloria et remediis eius.  
Decimquintum de hypocrisi quid sit et qualiter comittitur et simulatione.  
Decimus sextus de presumptione noui.  
Decimus septimus de vestibus imm.  
Decimus octauum an mulieres peccant mortaliter se ornantes.  
Decimnonum de temptatione dei.  
Decimum de accidia, et speciebus eius et remediis.  
Decimum primum de erubescencia christum sequendi et remediis.  
Decimum secundum de ceteris et inobedientia.

## Capitulorum

## Capitula secundi precepti.

Primum capitulum tractat de assumptione nominis dei et iuramento.  
Secundum de iurio, et quod sit mortale.  
Tertium quod iuramentum sit multipliciter.  
Quartum de blasphemia iuratis illicite per creaturas, et adulaturis illicite.  
Quintum de votis et eius fractione et dispensatione.

## Capitula tertii precepti.

Primum capitulum tractat festa qualiter sunt celebranda, quare instituta sunt et de transgressoribus.  
Secundum qualiter festa sanctificantur.  
Tertium de sacris, et primo de baptismo.  
Quartum de confirmatione.  
Quintum de sacramento ordinis.  
Sextum de extrema unctione.  
Septimum de matrimonio.  
Octauum de pnia, et primo de punctione.  
Nonum de confessione.  
Decimum de satisfactione.  
Undecimum de remediis recidivis, et picalis procrastinationibus, et annus potest satisfacere.  
Duodecimum de sacramento eucharisticie.  
Decimuterium de sanctificatione locorum scilicet ecclesie, altaris, et cemeterij.  
Decimquartum de labore et ocio, et de mechanicis.

## Capitula quarti precepti.

Primum de dilectione dei.  
Secundum de dilectione proximi.  
Tertium de numero et gradu diligendorum.  
Quartum de dilectione proximi prout cadit sub consilio.  
Quintum quomodo filii debent parentes honosare.  
Sextum de honoratione patris spuma.  
Septimum de plato seculari honorando

## **C**apitula quinti

precepti.

Primum de homicidio et lesione peccata clamantia.

Secundum de causis homicidij scz ira et inuidia.

Tertium quod ira sit capitale vicium. et de filiabus eius.

Quartum de maledicto et remedio ire.

Quintum de inuidia et eius remedijs.

Sextum de filiis inuidie. Et primo de odio.

Septimum quomodo inimici sunt diligendi vel odiandi.

Octavum de reconciliatione calumnia et oratione.

Nonum de dilectione inimicorum et rancore.

Decimum de detractione fugienda et no-

cumento.

Undecimum de correctione fraternali.

Duodecimum de ordine correctionis.

Decimoterium de scandalio et que sunt

propter scandalum vitanda.

Decimumquartum de irridione.

## **C**apitula sexti precepti.

Primum capitulum tractat de mechia et luxuria.

Secundum de speciebus luxurie scilicet carnis osculis.

Tertium ut choreas qui sit pcam morale.

Quartum de actu singuli licito frigilli et.

Quintum de gula. rapacitia et spes eius.

Sextum de sobrietate et ebrietate et si-

llabns genle.

Septimum de abstinentia et estinio.

Octavum qui tenent ieiunare. et quod

potest dispensare.

## **C**apitula septimi precepti.

Primum capl'm de anarclia et appetitu.

Secundum de duratio et clemosyna et.

Tertium quod homo teneat ad elemosynam et quando non.

Quartum de farto et rebus innentis.

Quintum de emptione et verditione.

Sextum de scrib' visurariis et ludis et.

Septimum de restitutio.

Octavum de suffragiis mortuorum.

Nonum quod aie defuncto et iuuari possit.

## **C**apitula Octauii

Primum causa et remedio et quod sit morale.

Secundum de pcis oris permissione factaria et.

Tertium de falso testimonio.

## **C**apitula noni precepti.

Primum capitulus de ignorantia quamplex sit. et quam periculosa.

Secundum de cognitione propria et defectu.

Tertium de ignorantia quam excusat et quanto duplex ignorantia.

Quartum de concupiscencia.

## **C**apitula decimi precepti.

Primum et secundum alienarum multitudinem.

Secundum de penitentia transgressioni decalogi.

Secundum de inferno. tenebris. igne. frigore et.

Tertium de penitentia interioribus damnatorum.

Quartum de pena damnatorum respectu superiorum.

Quintum de primo servitio decalogi.

Et primo de gaudiis quam sensuum.

Sextum de visione corporali delectabilissima et aliorum sensuum perfectione.

Septimum de dotibus corporis.

Octavum de aurea et aureola et fructu.

Nonum de fructibus beatorum.

Decimum de societate locudissima. amicitia. concordia. et honore.

Undecimum de interioribus gaudiis transibilis concupiscibilius quietatione intellectus ratione scibilium.

Duodecimum de dotibus aie. scz usque.

ne. dilectione. et comprehensione.

Et sic est finis.